








































 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 M. TARPINIS PRANEŠIMAS 
už šešių mėnesių laikotarpį,  

pasibaigusį 2014 m. birželio 30 d. 
(audituota) 

 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 2

 
 
 
 
TURINYS 
 

Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengtas pranešimas .................................................... 3 

Pagrindiniai duomenys apie Bendrovę ............................................................................ 3 

Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai ............................................................................ 3 

Svarbūs įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio ............................................................. 4 

Gamtinių dujų verslo aplinka ........................................................................................... 5 

Rizikos valdymas ............................................................................................................. 7 

Finansiniai veiklos rezultatai ............................................................................................ 9 

Tyrimų ir plėtros veikla .................................................................................................. 12 

Veiklos planai ir prognozės............................................................................................ 12 

Bendrovės valdymas ..................................................................................................... 13 

Valdymo struktūra ......................................................................................................... 16 

Bendrovės pagrindinė veikla ......................................................................................... 20 

Žmogiškieji ištekliai ........................................................................................................ 21 

Priklausymas asocijuotoms struktūroms ....................................................................... 22 

Bendrovės pranešimai ................................................................................................... 23 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 3

Ataskaitinis laikotarpis, už kur į parengtas pranešimas 

 
2014 m. pirmasis pusmetis. 
 
Pagrindiniai duomenys apie Bendrov ę 
 
Pavadinimas 

Teisinė forma 

Įregistravimo data ir registras 

Juridinio asmens kodas 

Juridinių asmenų registro tvarkytojas 

Įstatinis kapitalas 

Buveinės adresas 

Telefonas 

Faksas 

Elektroninio pašto adresas 

Interneto tinklalapis 

akcinė bendrovė „Lietuvos dujos“ (toliau – Bendrovė, LD)  

akcinė bendrovė 

1990 m. lapkričio 23 d., Juridinių asmenų registras 

120059523 

VĮ Registrų centras  

290.685.740 Lt  

Aguonų g. 24, LT-03212 Vilnius, Lietuva  

+370 5 236 0210  

+370 5 236 0200 

ld@lietuvosdujos.lt 

www.dujos.lt 

Svarbūs ataskaitinio laikotarpio įvykiai 
 
 - Sausio 1 d. įsigaliojo Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos (toliau – VKEKK) 
2013 m. lapkričio 28 d. sprendimu nustatyti AB „Lietuvos dujos“ gamtinių dujų tarifai buitiniams 
vartotojams. Įsigalioję tarifai yra didesni nei anksčiau Bendrovės nustatyti tarifai. 
 
- Sausio 30 d. neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas nusprendė inicijuoti arbitražo procesą 
prieš OAO „Gazprom”, siekiant sumažinti tiekiamų dujų kainas. Bendrovės generalinis 
direktorius buvo įpareigotas atlikti visus arbitražo proceso inicijavimo ir jo tinkamam vedimui 
reikalingus veiksmus, bei buvo įgaliotas derėtis su OAO „Gazprom“ siekiant pagerinti dujų 
tiekimo Bendrovei sąlygas. Akcininkų sprendime buvo numatyta arbitražo procedūros 
sustabdymas, jei bus pasiektas Bendrovei palankus komercinis susitarimas su OAO 
„Gazprom“ ir patvirtintas Bendrovės valdybos.  
 
- Vasario 20 d. Energetikos ministerija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
 2014 m.  vasario 12 d. nutarimą Nr. 120 „Dėl valstybės turto investavimo ir bendrovių įstatinio 
kapitalo didinimo“, perdavimo – priėmimo aktu perdavė Finansų ministerijai patikėjimo teise 
valdyti, naudoti ir jomis disponuoti valstybei nuosavybės teise priklausančias AB „Lietuvos 
dujos“ 51.454.638 paprastąsias vardines nematerialiąsias akcijas, kurių kiekvienos nominali 
vertė yra 1 litas ir kurios suteikia 17,7% balsų AB „Lietuvos dujos“ visuotiniame akcininkų 
susirinkime. 
 
- Vasario 21 d. Finansų  ministerija, įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 
vasario 12 d. nutarimą Nr. 120 „Dėl valstybės turto investavimo ir bendrovių įstatinio kapitalo 
didinimo“, perdavė „Lietuvos energija“, UAB valstybei nuosavybės teise priklausančias AB 
„Lietuvos dujos“ 51.454.638 parastąsias vardines nematerialiąsias akcijas, kurių kiekvienos 
nominali vertė yra 1 litas ir kurios suteikia 17,7% balsų AB „Lietuvos dujos“ visuotiniame 
akcininkų susirinkime, kaip nepiniginį turtinį įnašą naujai išleidžiamoms „Lietuvos energija“, 
UAB akcijoms apmokėti. 
 
- Balandžio 30 d. Bendrovės eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimti 
sprendimai patvirtinti AB „Lietuvos dujos“ finansinius rezultatus, išrinkti audito įmonę, atšaukti 
valdybos narį Energetikos ministerijos atstovą Valdą Lastauską, valdybos nariu išrinkti dr. Dalių 
Misiūną – „Lietuvos energija“, UAB valdybos pirmininką, generalinį direktorių. Sprendimas dėl 
pelno paskirstymo nebuvo priimtas. 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 4

- Gegužės 7 d. AB „Lietuvos dujos“, vykdydama visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimus ir 
gavusi valdybos įgaliojimus, pasirašė susitarimą su gamtinių dujų tiekėju OAO „Gazprom“ dėl 
AB „Lietuvos dujos“ importuojamų gamtinių dujų kainos reikšmingo sumažinimo.  
 
- Gegužės 19 d. Lietuvos Respublikos Konkurencijos taryba priėmė nutarimą, kuriuo leido 
vykdyti koncentraciją „Lietuvos energija“, UAB įsigyjant  iki 100% AB „Lietuvos dujos“ akcijų ir 
įgyjant vienvaldę AB „Lietuvos dujos“ kontrolę pagal pateiktą pranešimą apie koncentraciją ir 
konstatavo, kad dėl numatomos vykdyti koncentracijos nebus sukurta ar sustiprinta 
dominuojanti padėtis, ar itin apribota konkurencija atitinkamose rinkose. 
 
 - Gegužės 21 d. „Lietuvos energija“, UAB  ir „E.ON Ruhrgas International“ GmbH sudarė  AB 
„Lietuvos dujos“ akcijų pirkimo-pardavimo sutartį, pagal kurią „Lietuvos energija“, UAB įsigijo iš 
„E.ON Ruhrgas International“ GmbH 113.118.140 vienetų AB „Lietuvos dujos“ akcijų, kas 
sudaro 38,9% AB „Lietuvos dujos“ įstatinio kapitalo. 
 
 - Gegužės 22 d. Bendrovė gavo „Lietuvos energija“, UAB pranešimą apie ketinimą teikti 
privalomą oficialų siūlymą supirkti likusias 126.112.962 paprastąsias vardines 1 lito nominalios 
vertės emitento akcijas. Lietuvos bankas priėmė sprendimą patvirtinti privalomo oficialaus 
siūlymo cirkuliarą supirkti likusias balsavimo teisę suteikiančias emitento akcijas. 
 
 - Gegužės 29 d. VKEKK pritarė AB „Lietuvos dujos“ valdybos 2014 m. gegužės 22 d. 
patvirtintiems sumažintiems gamtinių dujų tarifams buitiniams vartotojams, įsigaliosiantiems 
nuo 2014 m. liepos 1 d. 
 
- Birželio 16 d. buvo baigtas bendrovės akcininko „Lietuvos energija“, UAB oficialaus privalomo 
nekonkurencinio siūlymo dėl emitento akcijų supirkimo įgyvendinimas. Privalomo oficialaus 
siūlymo metu paraišką išpirkti akcijas pateikė ir vienas didžiųjų Bendrovės akcininkų – OAO 
„Gazprom“. „Lietuvos energija“, UAB iš OAO „Gazprom“ įsigijo 107.734.925 akcijas, kas 
sudaro 37,1% bendrovės įstatinio kapitalo. Po privalomo oficialaus siūlymo „Lietuvos energija“, 
UAB valdo 96,6% Emitento akcijų, o smulkieji akcininkai – 3,4% akcijų. 
 
- Birželio 30 d. AB „Lietuvos dujos“ neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimti 
sprendimai patvirtinti valdybos narių, deleguotų „E.ON Ruhrgas International“ GmbH, dr. Achim 
Saul ir Uwe Fip atsistatydinimą, atšaukti valdybos narius, deleguotus OAO „Gazprom“, 
dr. Valery Golubev ir Kirill Seleznev ir išrinkti likusiam AB „Lietuvos dujos“ valdybos kadencijos 
laikotarpiui Bendrovės valdybos nariais „Lietuvos energija“, UAB pasiūlytus kandidatus Ievą 
Lauraitytę, Iloną Daugėlaitę, Mindaugą Keizerį. 
 
- Birželio 30 d. AB „Lietuvos dujos“ valdybos posėdyje buvo priimtas nutarimas AB „Lietuvos 
dujos“ valdybos pirmininku išrinkti dr. Dalių Misiūną. 
 
Svarbūs įvykiai, įvyk ę po ataskaitinio laikotarpio 
 
- Liepos 21 d. AB „Lietuvos dujos“ valdyba, vykdydama Lietuvos Respublikos gamtinių dujų 
įstatymo ir kitų teisės aktų reikalavimus dėl gamtinių dujų skirstymo veiklos atskyrimo bei 
  2014 m. birželio 30 d. Bendrovės neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimą, 
patvirtino, kad Bendrovės skirstymo ir tiekimo veiklos bus atskiriamos Bendrovei parduodant 
Bendrovės turtinį kompleksą (įmonės dalį), t.y. gamtinių dujų tiekimo veiklą su jai priskirtu turtu, 
teisėmis bei pareigomis, pagrindinio Bendrovės akcininko „Lietuvos energija“, UAB 
kontroliuojamai bendrovei pagal Bendrovės dalies pirkimo – pardavimo sutartį, nesteigiant 
dukterinės bendrovės skirstymo veiklai vykdyti, kaip buvo numatyta 2012 m. gegužės 28 d. 
Bendrovės neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimuose  
 
- Liepos 22 d. įvykusiame AB „Lietuvos dujos“ neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
buvo priimtas sprendimas dividendams išmokėti 53,3 mln. Lt, arba po 18,3 cento vienai 
akcijai. Taip pat, akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas, anksčiau per kelerius metus, 
AB „Lietuvos dujų“ suformuotus 328 mln. Lt kitus rezervus perkelti į nepaskirstytąjį bendrovės 
pelną. 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 5

 
- Liepos 24 d. VKEKK priėmė nutarimą dėl AB „Lietuvos dujos“ skirstymo veiklos atskyrimo 
veiksmų plano pakeitimo ir veiklos atskyrimo ne vėliau kaip iki 2014 m. spalio 31 d. 
Įgyvendinus su VKEKK suderintą veiksmų planą, AB „Lietuvos dujos“ liks gamtinių dujų 
skirstymo įmone, o tiekimo veikla bus perleista pagrindinio LD akcininko „Lietuvos energija“, 
UAB įsteigtai gamtinių dujų tiekimo bendrovei. 
 
Kiti pobalansiniai įvykiai atskleisti sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose.  
 
Gamtini ų dujų verslo aplinka 
 
3-iojo Energetikos paketo įgyvendinimas 
 
Vykdydama Gamtinių dujų įstatymą ir Gamtinių dujų įstatymo įgyvendinimo įstatymą, 
perkeliančius į nacionalinę teisę Europos Sąjungos 3-iojo Energetikos paketo nuostatas, 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2011 m. priėmė atitinkamus nutarimus, nustatančius 
Bendrovės veiksmus pertvarkant įmonę: 2011 m. spalio 28 d. nutarimą Nr. 1239 „Dėl Lietuvos 
Respublikos gamtinių dujų įstatymo reikalavimų neatitinkančių gamtinių dujų įmonių veiklų ir 
kontrolės atskyrimo vykdymo plano patvirtinimo“ ir 2011 m. gruodžio 7 d. nutarimą Nr. 1417 
„Dėl Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymo reikalavimų neatitinkančių gamtinių dujų 
įmonių veiklų ir kontrolės atskyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

2014 m. kovo 27 d. Bendrovės valdyba, vykdydama teisės aktų reikalavimus dėl gamtinių dujų 
skirstymo veiklos atskyrimo, patvirtino steigiamos dukterinės bendrovės steigimo akto ir įstatų 
projektus bei įgaliojo Bendrovės generalinį direktorių priimti visus sprendimus ir atlikti visus 
veiksmus, reikalingus dukterinės bendrovės įsteigimui ir įregistravimui teisės aktų nustatyta 
tvarka ne vėliau kaip iki 2014 m. rugpjūčio 1 d. 

2014 m. birželio 30 d. Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas nusprendė pavesti 
Bendrovės valdybai įvertinti alternatyvius būdus 2012 m. gegužės 28 d. LD visuotinio akcininkų 
susirinkimo sprendimu patvirtintam Bendrovės tiekimo ir skirstymo veiklų atskyrimo būdui ir 
Bendrovės valdybai nustačius efektyvesnį būdą, savo nuožiūra priimti visus reikiamus 
sprendimus, reikalingus gamtinių dujų skirstymo veiklos atskyrimo būdui pakeisti bei 
Bendrovės valdybos pasirinktam būdui įgyvendinti, įskaitant, bet neapsiribojant, sprendimus 
dėl atskiriamos veiklos, jos rinkos vertės, atskyrimo būdo ir kt. 

2014 m. liepos 21 d. Bendrovės valdyba, vykdydama teisės aktų reikalavimus dėl gamtinių 
dujų skirstymo veiklos atskyrimo bei 2014 m. birželio 30 d. Bendrovės neeilinio visuotinio 
akcininkų susirinkimo sprendimą, patvirtino Skirstymo veiklos atskyrimo būdo aprašymą su 
veiksmų planu, kuriame numatyta, kad Bendrovės skirstymo ir tiekimo veiklos bus atskiriamos 
Bendrovei parduodant Bendrovės turtinį kompleksą (įmonės dalį), t.y. gamtinių dujų tiekimo 
veiklą su jai priskirtu turtu, teisėmis bei pareigomis, pagrindinio Bendrovės akcininko „Lietuvos 
energija“, UAB kontroliuojamai bendrovei pagal Bendrovės dalies pirkimo – pardavimo sutartį. 
Valdybos patvirtintą Skirstymo veiklos atskyrimo būdo aprašymą su veiksmų planu 2014 m. 
liepos 21 d. Bendrovė pateikė VKEKK suderinimui.  

2014 m. liepos 24 d. vykusiame posėdyje VKEKK suderino pakeistą skirstymo ir tiekimo veiklų 
atskyrimo iki 2014 m. spalio 31 d planą. Pagal su VKEKK suderintą planą, tiekimo veiklai 
vykdyti pagrindinis Bendrovės akcininkas „Lietuvos energija“, UAB įsteigs naują uždarąją 
akcinę bendrovę, kurios pagrindinis veiklos tikslas bus vertimasis gamtinių dujų tiekimo veikla. 
Bendrovė parduos tiekimo bendrovei turtinį kompleksą (įmonės dalį), t.y. gamtinių dujų tiekimo 
veiklą kartu su jai priskirtu turtu, teisėmis ir pareigomis. Tiekimo veiklos perleidimas tiekimo 
bendrovei bus vykdomas pagal Civilinį kodeksą, kitus teisės aktus, taip pat Bendrovės, 
„Lietuvos energija“, UAB ir naujai įsteigtos bendrovės įstatus ir kitus taikytinus dokumentus. 
Numatoma, kad tiekimo bendrovė gaus licenciją tiekimo veiklai, pagal su Bendrove sudarytą 
sutartį ir priėmimo – perdavimo aktu perims iš Bendrovės tiekimo veiklą kartu su jai priskirtu 
turtu, teisėmis ir pareigomis iki 2014 m. spalio 31 d. ir tęs Bendrovės vykdytą tiekimo veiklą 
nuo 2014 m. lapkričio 1 d. Bendrovė tęs gamtinių dujų skirstymo veiklą, išlaikys gamtinių dujų 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 6

skirstymo licenciją, turimas nuosavybės bei kitas teises į skirstymo veiklai vykdyti būtiną turtą, 
kitas teises, pareigas, darbuotojus ir, kaip  nustatyta Gamtinių dujų įstatyme, vykdys gamtinių 
dujų garantinio tiekimo veiklą.  

Gamtini ų dujų tiekimo rinkos tyrimas 
 
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 9 dalies 19 punktu, 
VKEKK atlieka rinkos tyrimus, kuriais siekiama užtikrinti veiksmingą konkurenciją energetikos 
sektoriuje ir didelę įtaką atitinkamoje rinkoje turintiems asmenims užkirsti kelią piktnaudžiauti 
šia įtaka. 2014 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. O3-114 VKEKK pritarė Gamtinių dujų tiekimo 
rinkos tyrimo ataskaitai. Ataskaitoje konstatuojama, kad didžiausią gamtinių dujų tiekimo rinkos 
dalį užima AB „Lietuvos dujos“, taip pat gamtinių dujų tiekimo rinkos tyrimo metu nenustatyta, 
kad ūkio subjektas AB „Lietuvos dujos“ dėl veiksmingos konkurencijos trūkumo taiko pernelyg 
dideles kainas arba naudoja kainų spaudimą, tuo darydamas žalą rinkos dalyviams.  
 
Gamtini ų dujų apskaitos tvarkos aprašas 
 
Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2013 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. 1-245 
patvirtintas Gamtinių dujų apskaitos tvarkos aprašas ir vėlesni jo keitimai nustato, naują esminį 
reikalavimą dujų įmonėms, biodujų gamybos įmonėms, sistemos naudotojams ir dujų 
vartotojams - nuo 2015 m. sausio 1 d. gamtinių dujų perdavimo sistemoje dujų kiekis turi būti 
apskaitomas tūrio (m3) ir energijos vienetais (kWh), gamtinių dujų skirstymo sistemose dujų 
kiekis turi būti apskaitomas tūrio (m3) ir (ar) energijos vienetais (kWh), suskaičiuotais naudojant 
dujų viršutinį šilumingumą. Atsiskaitymui už dujas ir suteiktas dujų transportavimo paslaugas 
su nebuitiniais vartotojais ir sistemos naudotojais dujų kiekis bus apskaitomas energijos 
vienetais (kWh), atsiskaitymui už dujas ir suteiktas paslaugas su buitiniais vartotojais dujų 
kiekis, kaip ir anksčiau bus apskaitomas tūrio vienetais (m3). 
 
Licencijavimas  
 
Gamtinių dujų įstatyme nustatyta, kad Bendrovės vykdomos skirstymo ir tiekimo veiklos yra 
licencijuojamos. Licencijas išduoda ir licencijuojamą veiklą kontroliuoja VKEKK. Gamtinių dujų 
skirstymo licencija suteikia Bendrovei teisę skirstyti dujas 41-os savivaldybės (iš 60-ties) 
teritorijoje. Gamtinių dujų tiekimo licencija suteikia Bendrovei teisę verstis gamtinių dujų 
tiekimo veikla Lietuvos Respublikos teritorijoje. 
 
Kainodara ir gamtini ų dujų kainos 
 
Gamtinių dujų skirstymo kainos visiems vartotojams yra reguliuojamos. Reguliuojamų kainų 
viršutinės ribos nustatomos penkerių metų reguliavimo laikotarpiui ir VKEKK sprendimu gali 
būti koreguojamos, tačiau ne dažniau, kaip vieną kartą per metus, Gamtinių dujų įstatymo 
numatytais atvejais.  
 
Gamtinių dujų tiekimo veikla nereguliuojama.  
 
Konkrečias gamtinių dujų skirstymo kainas Bendrovė nustato kartą per metus. Gamtinių dujų 
tarifai buitiniams vartotojams nustatomi kartą per pusmetį. Konkrečios gamtinių dujų skirstymo 
kainos ir tarifai buitiniams vartotojams teikiami tvirtinti VKEKK.  
 
2013 m. spalio 30 d. Bendrovės valdyba nustatė konkrečias gamtinių dujų skirstymo kainas, 
galiosiančias nuo 2014 m. sausio 1 d., kurias 2013 m. lapkričio 14 d. nutarimu Nr. O3-686 
patvirtino VKEKK. 
 
Nuo 2014 m. sausio 1 d. įsigaliojo 2013 m. lapkričio 28 d. VKEKK nutarimu Nr. O3-720 
vienašališkai nustatyti AB „Lietuvos dujos“ gamtinių dujų tarifai buitiniams vartotojams. 
Palyginus su 2013 m. antrąjį pusmetį galiojusiais tarifais, nustatyta kintamoji tarifo dalis 
skirtingiems buitinių vartotojų pogrupiams sumažėjo nuo 4 iki 24 ct/m3 (su PVM). Pastovioji 
tarifo dalis nesikeitė. 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 7

2014 m. gegužės 22 d. Bendrovės valdyba patvirtino ženkliai mažesnius gamtinių dujų tarifus 
buitiniams vartotojams, įsigaliosiančius nuo 2014 m. liepos 1 d. Bendrovės valdybos patvirtinta 
kintamoji tarifo dalis skirtingiems buitinių vartotojų pogrupiams sumažėjo nuo 39 iki 42 ct/m3 
(su PVM). Gamtinių dujų tarifo buitiniams vartotojams kintamoji dalis mažėja visiems vartotojų 
pogrupiams dėl sumažėjusios dujų pirkimo kainos ir taikomos kompensacijos už 2013 metus. 
Pastovioji dujų tarifo dalis nesikeitė. VKEKK 2014 m. gegužės 30 d nutarimu Nr. O3-146 šiems 
tarifams pritarė. 
 
Nebuitiniams vartotojams gamtinių dujų kaina perskaičiuojama kas mėnesį. Gamtinių dujų 
importo kaina priklauso nuo mazuto ir gazolio kainų tarptautinėje rinkoje, Europos Centrinio 
Banko nustatyto JAV dolerio ir euro santykio bei faktinio gamtinių dujų kaloringumo (šiluminės 
vertės). 2013 - 2014 metais naftos ir naftos produktų kainos tarptautinėse rinkose ir euro vertė 
JAV dolerio atžvilgiu stabilizavosi, todėl 2014 m. sausio – balandžio mėn. gamtinių dujų kainos 
nebuitiniams vartotojams palaipsniui mažėjo. 2014 m. gegužės mėn. Bendrovei pasiekus 
susitarimą su dujų tiekėju OAO „Gazprom“ dėl Bendrovės importuojamų gamtinių dujų kainų 
sumažinimo, Bendrovė visiems savo 6,5 tūkst. nebuitiniams vartotojams pateikė pasiūlymus 
pakeisti gamtinių dujų pirkimo-pardavimo sutarčių sąlygas, dėl to gamtinių dujų kaina 
nebuitiniams vartotojams reikšmingai sumažėjo nuo 2014 m. gegužės mėn.  
 
Išsamesnė informacija apie LD teikiamų paslaugų kainas ir tarifus buitiniams vartotojams 
pateikiama Bendrovės interneto tinklalapyje www.dujos.lt.  
 
Rinka 
 
Gamtines dujas į Lietuvą be LD importuoja ir kiti gamtinių dujų rinkos dalyviai. AB „Lietuvos 
dujos“ rinkos dalis bendroje Lietuvos gamtinių dujų rinkoje 2014 m. I pusmetį sudarė 36%. 

43%
50%

39%
34%

37% 36%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Iš viso

LD užimama rinkos dalis 2009-2014 m. I pusm. 

2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. I pusm.

 
 
Rizikos valdymas 
 
Bendrovėje įdiegta rizikos valdymo sistema, kuri yra sudedamoji LD veiklos dalis. Rizikos 
valdymo procesas vykdomas vadovaujantis parengta metodika. Bendrovėje įkurta rizikos 
valdymo darbo grupė, kuri koordinuoja, stebi, prižiūri ir užtikrina rizikos valdymo procesą. 
Valdant rizikas siekiama palaikyti pakankamą veiklos procesų kontrolės lygį, sumažinti rizikas 
sukeliančių įvykių atsiradimo tikimybes ir galimus neigiamus padarinius, užtikrinti, kad rizikos 
neviršytų LD priimtino rizikų lygio bei būtų įgyvendinti Bendrovės tikslai. 
 
Rizikos valdymo procesas apima šiuos žingsnius: 

� Rizikų nustatymą;  
� Rizikų analizę, vertinimą ir kontrolės priemonių nustatymą; 
� Rizikos valdymo veiksmų plano parengimą bei plano priemonių įgyvendinimą; 
� Rizikos valdymo proceso stebėjimą ir priežiūrą. 

 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 8

Vykdydama veiklą Bendrovė susiduria su šiomis pagrindinėmis rizikomis: konkurencijos, 
reguliavimo, organizacinės struktūros, dujų importo kainos svyravimo, kredito, technine rizika. 
  



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 9

Finansiniai veiklos rezultatai 
 
Pagrindiniai veiklos rodikliai  

  2014 06 30 2013 06 30 2013 12 31 

Veiklos rodikliai  

Paskirstytų gamtinių dujų kiekis, mln. m3 408,2 520,7 856,3 
Parduotų gamtinių dujų kiekis, mln. m3 485,3 573,8 1.035,3 
Vartotoj ų, periodo pabaigai sudariusi ų gamtini ų dujų tiekimo sutartis, skai čius, t ūkst. vnt. 
Buitiniai vartotojai 553,5 550,8 552,5 
Nebuitiniai vartotojai 6,5 6,3 6,5 
Eksploatuojam ų dujotieki ų ilgis, t ūkst. km 
Skirstomieji dujotiekiai 8,4 8,2 8,3 

Darbuotojai 

Darbuotojų skaičius laikotarpio pabaigoje (2013 06 30 -
įskaitant perdavimo veiklą) 

1.330 1.699 1.364 

 
Pagrindiniai finansiniai rodikliai 

 
2014 06 30 

2013 06 30 
Tęsiama 

veikla 

2013 12 31 
Tęsiama 

veikla 
Finansiniai rezultatai     

Pardavimo pajamos, mln. Lt 699,0 870,8 1.532,6 
Pelnas iki mokesčių, palūkanų, nusidėvėjimo ir 
amortizacijos (EBITDA), mln. Lt * 

366,6 62,3 97,2 

Veiklos pelnas, mln. Lt 149,2 42,6 56,3 
Pelnas prieš apmokestinimą, mln. Lt 149,8 43,0 57,1 
Grynasis pelnas, mln. Lt 126,2 38,0 53,3 
    
Investicijos, mln. Lt 9,6 15,8 48,9 
Turtas laikotarpio pabaigoje, mln. Lt 1.071,2 957,4 1.050,5 
Nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje, mln. Lt 827,2 685,8 701,0 
Finansinė skola, mln. Lt 0,0 0,0 0,0 
    
Pelningumo rodikliai     

EBITDA marža, % 52,3 7,1 6,3 
Veiklos pelno marža, % 21,3 4,9 3,7 
Pelno prieš apmokestinimą marža, % 21,4 4,9 3,7 
Grynojo pelno marža, % 18 4,4 3,5 
Vidutinė turto grąža (ROA), % 11,9 3,4 4,6 
Vidutinė nuosavybės grąža (ROE), %  16,5 5 6,9 
Panaudoto kapitalo pelningumas (ROCE), % 18,0 6,1 7,9 
    
Likvidumo rodikliai     

Bendrasis likvidumas 4,8 1,7 1,4 
Skubaus padengimo koeficientas 4,4 1,2 1,2 
    
Finans ų strukt ūros rodikliai     

Nuosavo kapitalo ir turto koeficientas, % 77,2 71,6 66,7 
Finansinės skolos ir nuosavo kapitalo koeficientas, % 0,0 0,0 0,0 
    
Rinkos vert ės rodikliai     

Akcijos kainos ir pelno vienai akcijai santykis (P/E), kartai ** 5,23 15,96 11,95 
Grynasis pelnas, tenkantis vienai akcijai, Lt ** 0,43 0,13 0,18 

* Skaičiuojant rodiklį nevertinama ilgalaikio turto vertės sumažėjimo įtaka bei įtrauktas laikinas teigiamas rezultatas 
susijęs su susitarimu su OAO „Gazprom“ dėl importuojamų dujų kainų sumažinimo, šis poveikis bus išlygintas 
kituose ataskaitiniuose laikotarpiuose, įvertinus dujų kainos sumažinimo vartotojams įtaką bendrovės rezultatams.  
** Rodiklis 2013-06-30 ir 2013 12 31 apskaičiuotas vertinant tęsiamos veiklos pelną ir tęsiamos veiklos įstatinį 
kapitalą, kuris 2013-2014 m. nesikeitė ir sudarė 290.686 tūkst. Lt. 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 10

 
Įgyvendinant ES 3-iojo Energetikos paketo nuostatas bei vadovaujantis Atskyrimo sąlygomis, 
AB „Lietuvos dujos“ 2013 m. liepos 31 d. perdavė AB „Amber Grid“ gamtinių dujų perdavimo 
veiklą. 2014 m. I pusmečio ir 2013 m. I pusmečio AB „Lietuvos dujos“ rezultatų palyginamumui 
2013 m. I pusmečio pelno (nuostolių) ataskaita yra pertvarkyta pateikiant perdavimo veiklą 
kaip nutrauktą veiklą.  
 
Bendrovės pardavimo pajamos 2014 m. pirmąjį pusmetį, palyginti su atitinkamu praėjusių metų 
laikotarpiu, sumažėjo 20% ir sudarė 699,0 mln. Lt (2013 m. pirmąjį pusmetį atitinkamai – 
 870,8 mln. Lt). Pajamų sumažėjimą nulėmė mažesnės tiekimo veiklos pajamos dėl mažesnių 
parduotų dujų kiekių bei mažesnės dujų pardavimo kainos vartotojams dėl sumažėjusios dujų 
importo kainos.                                                   
 
2014 m. pirmajame pusmetyje Bendrovės sąnaudos sumažėjo 33% ir sudarė 552,4 mln. Lt 
(pernai tuo pačiu laikotarpiu – 830,5 mln. Lt). Sąnaudų sumažėjimą sąlygojo gamtinių dujų 
pirkimo sąnaudų sumažėjimas 65% (nuo 750,4 mln. Lt iki 258,9 mln. Lt). Tokiam reikšmingam, 
pirkimo sąnaudų sumažėjimui didžiausią įtaką turėjo š. m. gegužės mėn. LD pasirašytas 
susitarimas su gamtinių dujų tiekėju OAO „Gazprom“ dėl AB „Lietuvos dujos“ importuojamų 
gamtinių dujų kainos reikšmingo sumažinimo, pagal kurį Bendrovei retrospektyviai buvo 
pakoreguota dujų importo kainos skaičiavimo formulė. Dujų pirkimo sąnaudų sumažėjimą taip 
pat įtakojo mažesni parduotų dujų kiekiai vartotojams bei mažesni sunaudotų technologinėms 
reikmėms dujų kiekiai.  
 
Po atlikto skirstymo veiklos ilgalaikio materialaus turto vertės apskaičiavimo diskontuotų pinigų 
srautų pagrindu buvo suformuotas ilgalaikio turto vertės sumažėjimas, atspindėtas kitose 
sąnaudose.  
 
Plačiau apie gamtinių dujų importo kainos sumažinimo ir ilgalaikio turto vertės sumažinimo 
įtaką Bendrovės finansiniams rezultatams pateikiama 2014 m. birželio 30 d. sutrumpintų 
tarpinių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.  
 
2014 m. pirmojo pusmečio AB „Lietuvos dujos“ pelnas prieš apmokestinimą sudarė 149,8 mln. 
Lt, (2013 m. pirmojo pusmečio – 43,0 mln. Lt).  
 
Laikotarpio grynasis pelnas iš viso sudarė 126,2 mln. Lt (pernai tuo pačiu laikotarpiu – 49,0 
mln. Lt, iš jo tęsiamos veiklos – 38,0 mln. Lt, nutrauktos veiklos – 11,0 mln. Lt).  
 
2014 m. I pusmetyje EBITDA sudaro 366,6 mln. Lt (EBITDA skaičiavimuose nevertinama 
ilgalaikio turto vertės sumažėjimo įtaka) (2013 m. I pusm. – 62,3 mln. Lt). 
 
Bendrovės 2014 m. I pusmečio  pelningumo rodikliams reikšmingą įtaką turėjo vienkartinis ir 
laikinas susitarimo su gamtinių dujų tiekėju OAO „Gazprom“ dėl AB „Lietuvos dujos“ 
importuojamų gamtinių dujų kainos reikšmingo sumažinimo poveikis. Šis poveikis bus 
išlygintas kituose ataskaitiniuose perioduose, įvertinus dujų kainos sumažinimo vartotojams 
įtaką bendrovės rezultatams.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 11

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Investicijos 
 
Per 2014 m. pirmąjį pusmetį Bendrovės investicijos sumažėjo ir sudarė 9,6 mln. Lt (pernai 
atitinkamai – 15,8 mln. Lt) dėl mažesnių investicijų į patikimumo projektus ir dujų sistemų 
rekonstravimą ir modernizavimą. 2014 m. I pusmetyje, palyginti su 2013 m. I pusmečiu, 
Bendrovė daugiau lėšų investavo į naujų dujų sistemų statybos objektus. Šiais metais 
sulaukiama daugiau vartotojų prašymų dėl prisijungimo prie gamtinių dujų skirstymo sistemos. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

870,8

699,0

38,0

126,2

0,0

50,0

100,0

150,0

200,0

250,0

300,0

500,0

600,0

700,0

800,0

900,0

1000,0

2013 m. I pusm. 2014 m. I pusm.

Pardavimo pajamos, grynasis pelnas, mln. Lt

Pardavimo pajamos Grynasis pelnas

62,3 366,6

7,1

52,3

0

10

20

30

40

50

60

0

100

200

300

400

2013 m. I pusm. 2014 m. I pusm.

EBITDA

EBITDA, mln. Lt Marža, %

  

6,5
3,1

4,4

4,9

6,5

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

2013 m. I pusm. 2014 m. I pusm.

Investicijos, mln. Lt

Investicijos į naujų dujų sistemų statybą (nauji vartotojai)

Investicijos į naujų dujų sistemų statybą (patikimumo projektai)

Investicijos į rekonstrukciją ir modernizavimą



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 12

 
 
 
 
Daugiau informacijos apie Bendrovės finansinius rezultatus yra pateikta šešių mėnesių, 
pasibaigusių 2014 m. birželio 30 d., sutrumpintose tarpinėse finansinėse ataskaitose.  
 
Tyrim ų ir pl ėtros veikla 
 
Bendrovės tyrimų ir plėtros veiklos tikslas – užtikrinti reikiamus gamtinių dujų skirstymo 
sistemų techninius pajėgumus, ekonomišką ir saugų jų eksploatavimą, patikimą 
funkcionavimą, vartotojų poreikių tenkinimą, deramą jiems teikiamų paslaugų lygį, aplinkos 
apsaugą. 
 
Bendrovėje atliekami infrastruktūros techninės būklės, aplinkosauginiai, rinkos plėtros bei kiti 
tyrimai. 
 
Atsižvelgiant į tyrimų ir būklės vertinimų rezultatus, vykdomas Bendrovės gamtinių dujų 
skirstymo sistemų rekonstravimas ir modernizavimas, rengiami investiciniai rinkos plėtros 
projektai. 
 
2012 m. įgyvendintas pilotinis vartotojų nuotolinės dujų apskaitos projektas – įrengus 
atitinkamą įrangą, duomenys apie klientų suvartojamus dujų kiekius stebimi nuolat. 
Išanalizavus pilotinio vartotojų nuotolinės dujų apskaitos projekto rezultatus, nutartą projektą 
2014 m. išplėsti visoje Bendrovėje, įdiegiant dujų apskaitos duomenų nuskaitymo įrangą 210 
buitinių klientų ir 375 smulkioms įmonėms naudojančioms dujas gamyboje. 
 
2014 m. viduryje planuojama pasirašyti sutartį dėl veikiančio plieninio dujotiekio atkarpos 
atjungimo įrangos pirkimo, kurios panaudojimas suteiks galimybę atlikti remonto, 
rekonstravimo darbus nenutraukiant vartotojams gamtinių dujų skirstymo.  
 
Veiklos planai ir prognoz ės 
 
Šiuo metu Bendrovė ypatingą dėmesį skiria tolimesniam veiklų atskyrimui. Priimti visi reikiami 
LD valdybos, reguliuojančios institucijos VKEKK sprendimai įpareigojantys Bendrovę laikytis 
veiklų atskyrimo plane nurodytų būdų ir terminų, kad teisinis, funkcinis ir organizacinis 
skirstymo veiklos atskyrimas būtų atliktas ne vėliau kaip iki 2014 m. spalio 31 d. 
 
AB „Lietuvos dujos“ toliau vykdys skirstymo sistemos plėtrą, atsižvelgdama į vartotojų 
poreikius bei užtikrindama skirstymo sistemos patikimumą. Per šių metų pirmąjį pusmetį gauta 
2.980 prašymų prijungti prie gamtinių dujų sistemų, pernai tokiu pačiu metu sulaukta 2.540 
prašymų.  
 
Vystant skirstymo sistemą, 2014 m. planuojama prijungti apie 3 tūkst. naujų vartotojų ir 
pastatyti apie 93,9 km skirstomųjų dujotiekių.  
 
Vienas stambesnių investicijų į naujų dujų sistemų statybą projektų, pradėtų įgyvendinti 2014  
m.– vidutinio slėgio dujotiekis į Pilaitės mikrorajono šiaurinės dalies gyvenamųjų namų kvartalą 
Zujūnų, Varnės, Smalinės, Karaliaučiaus gatvėse, Vilniuje. Šio projekto metu bus  pastatyta 4,6 
km dujų skirstymo sistemos.  
 
2014 m. taip pat planuojama vystyti dujų skirstymo sistemos infrastruktūrą Vismaliukuose, 
pastatant 4,2 km. vidutinio slėgio dujotiekio. Šį projektą ketinama užbaigti dar šiais metais. 
 
Bendrovė ir toliau tęs pradėtus projektus, skirtus veiklos efektyvumo didinimui ir išlaidų 
optimizavimui.  



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 13

 
Bendrov ės valdymas 
 
Informacija apie Valdymo kodekso laikym ąsi 
 
Bendrovė yra atskleidusi, kaip laikosi Valdymo kodekso nuostatų reikalavimų. Su visa 
informacija galima susipažinti Bendrovės interneto tinklalapyje www.dujos.lt ir Centrinėje 
reglamentuojamos informacijos bazėje www.crib.lt 
 
Akcijos ir akcininkai 
 
Bendrovės įstatinis kapitalas lygus 290.685.740 Lt ir yra padalintas į 290.685.740 vieno lito 
nominaliosios vertės paprastąsias vardines akcijas, kurios yra pilnai apmokėtos. Per 2014 m. 
pirmąjį pusmetį įstatinio kapitalo dydis ir nominalioji akcijos vertė nesikeitė, tačiau įvyko 
esminių pasikeitimų akcininkų struktūroje. 
 
2014 m. sausio 1 d.  Bendrovės akcininkai – „E.ON Ruhrgas International GmbH“, OAO 
„Gazprom“ ir Lietuvos Respublika, kurios akcijas patikėjimo teise valdė LR energetikos 
ministerija, kartu sudėjus valdė 93,7% AB „Lietuvos dujos“ akcijų. 
 
2014 m. vasario 20 d., įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 12 d. 
nutarimą Nr. 120 „Dėl valstybės turto investavimo ir bendrovių įstatinio kapitalo didinimo“, 
Energetikos ministerija perdavimo – priėmimo aktu perdavė Finansų ministerijai patikėjimo 
teise valdyti, naudoti ir jomis disponuoti valstybei nuosavybės teise priklausančias AB 
„Lietuvos dujos“ 51.454.638 paprastąsias vardines nematerialiąsias akcijas (17,7% AB 
„Lietuvos dujos“ balsų visuotiniame akcininkų susirinkime), o Lietuvos Respublikos 
Finansų ministerija jas, kaip nepiniginį turtinį įnašą naujai išleidžiamoms „Lietuvos energija“, 
UAB akcijoms apmokėti, 2014 m. vasario 21 d. perdavė „Lietuvos energija“, UAB. 
 
2014 m. gegužės 21 d. „Lietuvos energija“, UAB  ir „E.ON Ruhrgas International“ GmbH  
sudarė AB „Lietuvos dujos“ akcijų pirkimo-pardavimo sutartį, pagal kurią „Lietuvos energija“, 
UAB įsigijo iš „E.ON Ruhrgas International“ GmbH 113.118.140  vienetų AB „Lietuvos dujos“ 
akcijų, kas sudaro 38,9% AB „Lietuvos dujos“ įstatinio kapitalo. Po šio sandorio „Lietuvos 
energija“, UAB valdė 56,6% AB „Lietuvos dujos“ akcijų, OAO „Gazprom“ – 37,1% akcijų, 
smulkieji akcininkai – 6,3%. akcijų. 
 
2014 m. gegužės 27 d. Lietuvos bankas patvirtino „Lietuvos energija“, UAB privalomo 
oficialaus siūlymo cirkuliarą supirkti likusias balsavimo teisę suteikiančias AB „Lietuvos dujos“ 
akcijas. Privalomo oficialaus siūlymo metu (2014 m. birželio 2 d. – 2014 m. birželio 16 d.) 
paraišką išpirkti akcijas pateikė OAO „Gazprom“ bei dalis smulkiųjų akcininkų. „Lietuvos 
energija“, UAB iš OAO „Gazprom“ įsigijo 107.734.925 AB „Lietuvos dujos“ akcijas, kas sudaro 
37,1% AB „Lietuvos dujos“ įstatinio kapitalo. Po privalomo oficialaus siūlymo įgyvendinimo 
„Lietuvos energija“, UAB valdo 96,6% AB „Lietuvos dujos“ akcijų, o smulkieji akcininkai – 3,4% 
akcijų. 
 
Bendras akcininkų skaičius, 2014 m. birželio 30 d. duomenimis, buvo 2.493  akcininkai. 
 
AB „Lietuvos dujos“ akcijų suteikiamos turtinės ir neturtinės teisės yra vienodos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 14

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Bendrovei nėra žinoma apie bet kokius akcininkų sudarytus susitarimus, dėl kurių gali būti 
ribojamas vertybinių popierių perleidimas ir (arba) balsavimo teisės. 
 
Bendrovė savų akcijų nėra įsigijusi ir per 2014  m. pirmąjį pusmetį jokių sandorių, susijusių su 
savų akcijų įsigijimu ar perleidimu, nesudarė. 
 
Duomenys apie prekyb ą Bendrov ės vertybiniais popieriais reguliuojamose rinkose 
 
Bendrovės akcijomis yra prekiaujama reguliuojamoje rinkoje, jos yra kotiruojamos vertybinių 
popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius Oficialiajame prekybos sąraše. 
 
2014 m. birželio 30 d. duomenimis, NASDAQ OMX Vilnius Oficialiajame prekybos sąraše buvo 
290.685.740 vieno lito nominaliosios vertės Bendrovės paprastosios vardinės akcijos (ISIN 
kodas LT0000116220), kurių bendroji nominalioji vertė sudarė 290.685.740 Lt.  
 
Bendrovės akcijų kapitalizacija 2014 m. birželio 30 d. sudarė 654,3 mln. Lt. Prekybos 
Bendrovės akcijomis apyvarta NASDAQ OMX Vilnius per 2014 m. pirmąjį pusmetį buvo 3,1 
mln. Lt, sudarytais sandoriais perleista  1.370.768 vienetai akcijų. 
 
 
Akcijos kainos dinamika NASDAQ OMX Vilnius per 2014  m. I pusm. 

1 akcijos kaina 2013 12 31 2,151 Lt 

Didžiausia 1 akcijos kaina per 2014 m. I pusmetį 2,389 Lt 

Mažiausia 1 akcijos kaina per 2014 m. I pusmetį 2,161 Lt 

1 akcijos kaina 2014 06 30 2,251 Lt 
 

96,6%

3,4%

AB „Lietuvos dujos“ akcinink ų strukt ūra 
2014 06 30

Lietuvos energija, UAB

Smulkieji akcininkai



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 15

 
 

 
 
2014 m. liepos 22 d. AB „Lietuvos dujos“ neeilinis visuotinis akcininkų susirinkimas priėmė 
sprendimą dėl 2013 metų pelno paskirstymo. Dividendams skirta 53,3 mln. Lt arba 18,3 ct. 
vienai akcijai (už 2012 metus, įvertinus rezervų perskirstymą, buvo išmokėta 217,0 mln. Lt 
arba 46,3 ct. vienai akcijai). 
  
 
Sutartys su vertybini ų popieri ų viešosios apyvartos tarpininkais 
 
 2012 m. kovo 16 d. AB „Lietuvos dujos“ su AB SEB bankas sudarė sutartį dėl išleistų 
vertybinių popierių apskaitos ir su vertybinių popierių apskaita susijusių paslaugų teikimo, 
pagal kurią minėtos paslaugos pradėtos teikti nuo 2012 m. balandžio 1 d.  
 
 
 

1,50

1,70

1,90

2,10

2,30

2,50

2,70

2,90

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2012.12.31 2013.02.28 2013.04.30 2013.06.30 2013.08.31 2013.10.31 2013.12.31 2014.02.28 2014.04.30 2014.06.30

AB „Lietuvos dujos“ akcij ų kaina ir apyvarta 2013-2014 m. I pusm.

Apyvarta, Lt Uždarymo kaina, Lt

90%

100%

110%

120%

130%

140%

2012.12.31 2013.02.28 2013.04.30 2013.06.30 2013.08.31 2013.10.31 2013.12.31 2014.02.28 2014.04.30 2014.06.30

AB „Lietuvos dujos“ akcijos kainos ir OMX Vilnius i ndekso poky čiai
2013-2014 m. I pusm.

OMX Vilnius indekso reikšmės pokytis AB „Lietuvos dujos“ akcijų kainos pokytis



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 16

AB SEB bankas rekvizitai  
Įmonės kodas 112021238 

Banko licencijos Nr. 
2 (1990-11-29 išdavė Lietuvos bankas su vėlesniais 
pakeitimais) 

Buveinės adresas Gedimino pr. 12, Vilnius, Lietuva 
Telefonai +370 5 268 2800, trumpasis 1518  
El. paštas  info@seb.lt 
Interneto tinklalapis www.seb.lt 

 
Valdymo strukt ūra 
 
Bendrovė yra vertikaliai integruota įmonė. Ji savo veikloje vadovaujasi Akcinių bendrovių 
įstatymu, Vertybinių popierių įstatymu, Bendrovės įstatais ir kitais Lietuvos Respublikos teisės 
aktais. Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetencija, akcininkų teisės, jų įgyvendinimas yra 
apibrėžtos Akcinių bendrovių įstatyme ir Bendrovės įstatuose. 
 
Lietuvos regionuose veikia penki Bendrovės gamtinių dujų skirstymo filialai – Vilniaus, Kauno, 
Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio.  
 
Įstatuose numatyta, kad jie gali būti keičiami visuotinio akcininkų susirinkimo nutarimu, priimtu 
2/3 visuotiniame akcininkų susirinkime dalyvaujančių akcininkų balsų dauguma. 
 
Įstatuose numatyti šie valdymo organai: 
- valdyba, 
- Bendrovės vadovas – generalinis direktorius. 
 
Įstatuose numatyta, kad Bendrovės valdybą sudaro 5 (penki) nariai, renkami trejų metų 
laikotarpiui Akcinių bendrovių įstatymo numatyta tvarka. Valdybos nariai renka valdybos 
pirmininką. Valdybos pirmininkas ir jo pavaduotojas rotacijos principu renkami dvejų metų 
laikotarpiui. Valdybos nariai gali būti perrenkami kitai kadencijai. Valdybos narių įgaliojimai bei 
vadovo veiklos sritys yra apibrėžtos Akcinių bendrovių įstatyme ir Bendrovės įstatuose, išimčių 
dėl valdybos narių įgaliojimų ir vadovo veiklos sričių, apie kurias reikėtų informuoti papildomai, 
nėra. 
 
Vadovaujantis Audito įstatymu, nuo 2009 m. Bendrovėje veikia Audito komitetas. Audito 
komiteto įgaliojimai ir pareigos apibrėžtos šio Bendrovės priežiūros organo sudarymo ir veiklos 
nuostatuose, patvirtintuose visuotinio akcininkų susirinkimo, bei atitinka teisės aktų 
reikalavimus. Audito komiteto kadencija yra lygi valdybos, pasiūliusios Audito komiteto narius, 
kadencijai. Pagrindinės Audito komiteto funkcijos – Bendrovės taikomų apskaitos metodų 
tinkamumo analizė, išorės audito įmonės nepriklausomumo bei audito proceso stebėjimas, 
vidaus kontrolės, vidaus audito bei rizikos valdymo sistemų veiksmingumo analizė. 
 
Valdybos sud ėtis nuo 2013 m. balandžio 25 d. iki 2014 m. balandž io 30 d.  
Eil. 
Nr. Vardas, pavard ė Pareigos Kadencijos pradžia, 

pabaiga 
Valdybos nariai: 

1. Dr. Valery Golubev  Valdybos pirmininkas 2013 m. balandis – 
2016 m. balandis 

2. Dr. Achim Saul Valdybos pirmininko pavaduotojas 2013 m. balandis – 
2016 m. balandis 

3. Uwe Fip Valdybos narys 2013 m. balandis – 
2016 m. balandis 

4. Kirill Seleznev Valdybos narys 2013 m. balandis – 
2016 m. balandis 

5. Valdas Lastauskas Valdybos narys 2013 m. balandis – 
2016 m. balandis 

 
2014 m. balandžio 30 d. visuotiniame  akcininkų susirinkime priimtas sprendimas atšaukti 
valdybos narį Valdą Lastauską. 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 17

Valdybos sud ėtis nuo 2014 m. balandžio 30 d. iki 2014 birželio 3 0 d. 
Eil. 
Nr. Vardas, pavard ė Pareigos Kadencijos pradžia, 

pabaiga 
Valdybos nariai: 

1. Dr. Valery Golubev  Valdybos pirmininkas 2013 m. balandis – 
2014 m. birželis 

2. Dr. Achim Saul Valdybos pirmininko pavaduotojas 2013 m. balandis – 
2014 m. birželis 

3. Uwe Fip Valdybos narys 2013 m. balandis – 
2014 m. birželis 

4. Kirill Seleznev Valdybos narys 2013 m. balandis – 
2014 m. birželis 

5.  Dr. Dalius Misiūnas Valdybos narys 2014 m. balandis –  
2016 m. balandis 

 
2014 m. balandžio 30 d. visuotiniame akcininkų susirinkime priimtas sprendimas išrinkti 
dr. Dalių Misiūną valdybos nariu iki veikiančios bendrovės valdybos kadencijos pabaigos nuo 
šio sprendimo priėmimo dienos. 
 
2014 m. birželio 30 d. neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimti sprendimai 
patvirtinti valdybos narių, deleguotų „E.ON Ruhrgas International“ GmbH, dr. Achim Saul ir 
Uwe Fip atsistatydinimą, atšaukti valdybos narius deleguotus OAO „Gazprom“ dr. Valery 
Golubev ir Kirill Seleznev. 
 
Valdybos sud ėtis nuo 2014 m. birželio 30 d. 
Eil. 
Nr. Vardas, pavard ė Pareigos Kadencijos pradžia, 

pabaiga 
Valdybos nariai: 

1. Dr. Dalius Misiūnas Valdybos pirmininkas 
2014 m. balandis – 
2016 m. balandis 

2. Ieva Lauraitytė Valdybos narys 2014 m. birželis – 
2016 m. balandis 

3. Ilona Daugėlaitė Valdybos narys 2014 m. birželis – 
2016 m. balandis 

4. Mindaugas Keizeris Valdybos narys 2014 m. birželis – 
2016 m. balandis 

 
Audito komiteto kadencijos pradžios ir pabaigos duo menys 

Eil. 
Nr. 

Vardas, pavard ė Pareigos Darboviet ė 
Kadencijos pradžia, 
pabaiga 

Audito komitetas: 

1. Juozas Kabašinskas Nepriklausomas 
narys 

J.Kabašinsko 
konsultacinė firma 

2013 m. balandis –  
2016 m. balandis 

2. Agnė Žičiūtė Narė  AB „Lietuvos dujos“ 
2013 m. balandis –  
2016 m. balandis 

 
Administracijos vadovyb ės kadencijos pradžios ir pabaigos duomenys 

Eil. 
Nr. Vardas, pavard ė Pareigos Kadencijos pradžia, 

pabaiga 

Administracijos vadovybė: 

1. Viktoras Valentukevičius* Generalinis direktorius 2013 m. balandis –  
2016 m. balandis 

2. Dr. Joachim  Martin 
Hockertz 

Generalinio direktoriaus pavaduotojas – 
komercijos direktorius Nuo 2002 m. liepos 1 d.  

3. Tomas Šidlauskas 
Generalinio direktoriaus pavaduotojas – 
technikos direktorius Nuo 2013 m. kovo 27 d. 

4. Vladimir Obukhov** Generalinio direktoriaus pavaduotojas – dujų 
pirkimo direktorius  

Nuo 2004 m. gegužės 3 d. 
iki 2014 m. birželio 27 d. 

5. Giedrė Glinskienė Generalinio direktoriaus pavaduotoja – 
vyriausioji finansininkė Nuo 2008 m. sausio 1 d. 

* Jį paskyrusios valdybos kadencijos laikotarpiui. 
** Atleistas iš pareigų darbuotojo pareiškimu. 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 18

Valdymo organ ų narių dalyvavimas įstatiniame kapitale 

Vardas, pavard ė Pareigos 

Dalyvavimas emitento kapitale 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis, % 

Turima 
balsų dalis, 
% 

Valdyba (2014 m. birželio 30 d. duomenys) 

Dr. Dalius Misiūnas Valdybos pirmininkas – – 

Ieva Lauraitytė Valdybos narys – – 

Ilona Daugėlaitė Valdybos narys – – 

Mindaugas Keizeris Valdybos narys – – 

Audito komitetas (2014  m. birželio 30 d. duomenys)  

Juozas Kabašinskas Nepriklausomas narys – – 

Agnė Žičiūtė Narė 0,000 0,000 

Administracijos vadovyb ė (2014 m. birželio 30 d. duomenys) 

Viktoras Valentukevičius Bendrovės vadovas – generalinis 
direktorius 0,013 0,013 

Dr. Joachim Martin Hockertz Generalinio direktoriaus pavaduotojas – 
komercijos direktorius – – 

Tomas Šidlauskas Generalinio direktoriaus pavaduotojas – 
technikos direktorius - - 

Giedrė Glinskienė Generalinio direktoriaus pavaduotoja –
vyriausioji finansininkė – – 

 
Korporatyvinio valdymo modelio įgyvendinimas 
 
„Lietuvos energija“, UAB įsigijus kontrolinį Bendrovės akcijų paketą, LD valdymas 
pertvarkomas pagal korporatyvinio valdymo gaires, taikomas visoje valstybės valdomoje 
energetikos įmonių grupėje.  
  
„Lietuvos energijos“, UAB grupės valdomų bendrovių valdymo organai formuojami pagal 
Finansų ministro įsakymu patvirtintas Valstybės valdomos energetikos įmonių grupės 
korporatyvinio valdymo gaires. Pagal šias gaires, valdybos nariai kuruos konkrečias LD veiklos 
sritis ir eis atitinkamų padalinių vadovų pareigas. Valdyba renkama ketverių metų kadencijai.  
  
Suformuota nauja LD valdyba iš savo narių išrinks valdybos pirmininką ir generalinį direktorių. 
Valdyba bus atskaitinga stebėtojų tarybai ir visuotiniam akcininkų susirinkimui.  
 
Kontroliuojančioji grupės bendrovė „Lietuvos energija“, UAB nustato grupės veiklos gaires ir 
taisykles bei koordinuoja veiklą gamybos, komercijos, finansų, teisės, strategijos ir plėtros, 
žmogiškųjų išteklių, rizikos valdymo, audito, technologijų, komunikacijos ir kitose srityse. 
 
Bendrovės valdymo pertvarkymą planuojama atlikti iki 2014 m. spalio pabaigos. 
 
Dukterin ės ir bendrai valdomos bendrov ės 
 
2014 m. birželio 30 d. duomenimis, AB „Lietuvos dujos“ bendrai su Suomijos Gasum Oy bei AB 
”Amber Grid” valdo UAB GET Baltic. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 19

Pagrindiniai UAB GET Baltic duomenys 
Teisinė organizacinė forma Uždaroji akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 2012 m. rugsėjo 13 d., VĮ Registrų 
centras 

Įmonės kodas 302861178 
Buveinės adresas Aguonų g. 24, Vilnius, Lietuva 
Telefonas +370 5 2360 000 
Faksas +370 5 2360 001 
El. paštas info@getbaltic.lt 
Interneto tinklapis www.getbaltic.lt 
Įstatinis kapitalas 2.000.000 Lt 
AB „Lietuvos dujos“ valdoma įstatinio kapitalo dalis 
bendrovėje 34 % 
 Darbuotojų skaičius 2014 m. I pusmečio pabaigoje 2 
 
UAB GET Baltic įstatinis kapitalas per 2014 m. I pusmetį nepakito, jį sudaro 2.000.000 
paprastųjų vardinių 1 Lt nominaliosios vertės akcijų. 34% UAB GET Baltic akcijų priklauso AB 
„Lietuvos dujos“, 34% – „Gasum Oy“ ir 32% – AB „Amber Grid“. Pagrindinė įmonės veikla – 
licencijuota gamtinių dujų rinkos operatoriaus veikla. 
  



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 20

 
Bendrov ės pagrindin ė veikla 
 

Bendrov ės eksploatuojama gamtini ų dujų skirstymo sistema

 
 

 Skirstomieji dujotiekiai 

 
 

Savivaldybės, kuriose nėra dujų skirstymo 
infrastruktūros arba ji nepriklauso LD 

 
 
Pagrindin ė Bendrov ės vykdoma veikla: 
 
- Skirstymas  – gamtinių dujų transportavimas skirstomuoju dujotiekiu siekiant pristatyti jas 
gamtinių dujų vartotojams, išskyrus tiekimą. 

- Tiekimas  – dujų pardavimas ir (ar) perpardavimas gamtinių dujų vartotojams ir jų tiekimas į 
dujų sistemą.  
 
Per 2014 m. pirmąjį pusmetį Bendrovė skirstomaisiais dujotiekiais transportavo 408,2 mln. m3 

gamtinių dujų – 21,6% mažiau negu pernai per tą patį laikotarpį. 
 
Dujų skirstymo ir tiekimo apimtys 2014 m. I pusmetyje, lyginant su 2013 m. tuo pačiu 
laikotarpiu, mažėjo daugiausia dėl šilumos ir elektros gamybos įmonėse sumažėjusios elektros 
ir šilumos gamybos, gamtinių dujų pakeitimo kitomis kuro rūšimis bei valstybės skiriamų 
subsidijų atsinaujinantiems energijos ištekliams ir renovacijai (didėjo vartotojų dalis, įsirengusių 
biokuro ir alternatyvaus kuro katilus). 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 21

 
 
2014 m. pirmąjį pusmetį Bendrovė gamtines dujas pirko iš vieno tiekėjo – OAO „Gazprom“. 
Bendrovė, vykdydama LR Vyriausybės 2012 m. kovo 28 d. nutarimo Nr. 325 „Dėl Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 2008 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 163 „Dėl gamtinių dujų tiekimo 
saugumo užtikrinimo priemonių aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ reikalavimus, Inčiukalnio 
(Latvijos Respublika) požeminėje dujų saugykloje saugo nustatytą gamtinių dujų kiekį. Šis 
sukauptas dujų kiekis avarijų ar ekstremalių situacijų atveju nuo 2012 m. rugsėjo 1 d. užtikrintų 
nepertraukiamą dujų tiekimą pažeidžiamiems vartotojams (visiems buitiniams ir nebuitiniams 
vartotojams, per metus suvartojantiems iki 20.000 m3 gamtinių dujų) ne mažiau kaip 30-čiai 
dienų. 
 
2014 m. birželio 30 d. duomenimis, Bendrovė gamtines dujas pardavė daugiau kaip 560 tūkst. 
nebuitinių ir buitinių vartotojų. Tai – energetikos, pramonės ir kitos įmonės, organizacijos bei 
gyventojai. 
 

Gamtini ų dujų skirstymo vartotojams strukt ūra, mln. m 3        

144

93

3

123

82

3

65

4

212

56

140

4
0

50

100

150

200

250

Energetikos
įmonės

Trąšų
gamyba

Pramonės
įmonės

Buitiniai
vartotojai

Kiti smulkūs
vartotojai

Žemės ūkio
įmonės

2013 m. I pusm. 2014 m. I pusm.

 
 
 
Žmogiškieji ištekliai 
 
LD 2014 m. birželio 30 d. dirbo 1.330 darbuotojų, t.y. 2,5% mažiau negu 2013 m. pabaigoje, 
kai Bendrovėje dirbo 1.364 darbuotojai. 
 
 

521
574

408 485

0

200

400

600

800

Skirstymas Tiekimas

Gamtini ų dujų skirstymas ir tiekimas mln. m 3

2013 m. I pusm. 2014 m. I pusm.



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 22

Bendrov ės darbuotoj ų grupavimas pagal išsilavinim ą 

Darbuotoj ų skai čius 
2014 06 30 

Iš jų pagal išsilavinim ą: 

Aukštasis Aukštesnysis  Vidurinis Nebaigtas 
vidurinis 

1.330 710 248 358 14 
100% 53% 19% 27% 1% 

 
Bendrovės darbuotojų vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2014 m. pirmąjį pusmetį buvo 
3.574 Lt. 
 
Siekiant efektyviau valdyti Bendrovės žmogiškuosius išteklius, 2014 m. I pusmetį toliau buvo 
tobulinami Bendrovės valdymo procesai, optimizuojamas darbuotojų skaičius. Svarbiausias iš 
įvykdytų procesų – Avarinių tarnybų reforma, kurios metu buvo centralizuota dalis šios 
tarnybos vykdomų funkcijų, perduodant Operatyvinio valdymo centrui avarinių pranešimų 
priėmimą, operatyvinį Avarinių tarnybų veiksmų koordinavimą avarijų ir sutrikimų lokalizavimui. 
 
Ypatingas dėmesys skiriamas tinkamoms darbuotojų darbo sąlygoms sudaryti, užtikrinti rinkos 
sąlygas atitinkantį darbo užmokestį ir socialines garantijas. LD filialuose veikia profesinių 
sąjungų padaliniai, susivieniję į Lietuvos dujininkų profesinių sąjungų asociaciją, su kuria 
vyksta nuolatinis glaudus bendradarbiavimas. Bendrovėje yra sudaryta Kolektyvinė sutartis. 
Darbo sutartyse ir kolektyvinėje sutartyje nėra nustatyta ypatingų teisių ir pareigų, taikomų 
Bendrovės darbuotojams – nustatytos įprastai praktikoje taikomos teisės ir pareigos. 

 
Siekiant išlaikyti ir tobulinti darbuotojų kompetencijas, teikiamų paslaugų lygį bei kokybę daug 
dėmesio ir toliau skiriama darbuotojų ugdymui. Per pirmąjį 2014 m. pusmetį mokymuose 
dalyvavo 1.347 darbuotojai. 
 
2014 m. I pusmetį 468 darbuotojai dalyvavo vadybiniuose mokymuose, kurių metu kėlė 
apskaitos, lyderystės, kainodaros, teisės, viešųjų pirkimų, personalo valdymo bei kitas 
kompetencijas.  
 
Balandžio mėnesį buvo baigtas paskutinis Klientų aptarnavimo sistemos mokymų etapas. Per 
ataskaitinį laikotarpį minėtuose mokymuose dalyvavo 295 darbuotojai. Palaikoma ir vidinių 
Klientų aptarnavimo sistemos konsultantų kompetencija, jiems kasmet organizuojami 
mokymai.  
 
Ypatingas dėmesys skiriamas darbuotojų profesinių mokymų organizavimui. Pirmą pusmetį 
profesiniuose mokymuose dalyvavo 590 Bendrovės darbuotojų. Panevėžio filiale įrengtoje 
praktinio mokymo aikštelėje savo įgūdžius stiprino dar 133 darbuotojai. Kovo mėn. Panevėžio 
filialo praktinio mokymo aikštelės naujoje suvirinimo klasėje pradėti organizuoti suvirinimo 
įgūdžių tobulinimo mokymai.  
 
Praėjusiais metais įkurtame Sertifikavimo centre per pirmąjį pusmetį atestuoti 356 Bendrovės 
darbuotojai ir 267 kitų įmonių darbuotojai.  
 
Priklausymas asocijuotoms strukt ūroms 
 
Bendrovė yra šių organizacijų narė: 
� Lietuvos dujų asociacija, tinklalapis www.dua.lt;  
� Asociacija „Eurogas“, tinklalapis www.eurogas.org; 
� Vokietijos ir Baltijos šalių prekybos rūmai (AHK) Estijoje, Latvijoje ir Lietuvoje, tinklalapis 

www.ahk-balt.org;  
� Stambiausių ir aktyviausių investuotojų į Lietuvos ekonomiką asociacija „Investors’ 

Forum“, tinklalapis www.investorsforum.lt. 
 
Bendrovė nė vienos iš nurodytų asocijuotų struktūrų narių kapitale nedalyvauja. 
 



AB „LIETUVOS DUJOS“ 2014 M. PIRMOJO PUSMEČIO TARPINIS PRANEŠIMAS 23

 
 
Bendrov ės pranešimai 
 
Vieši pranešimai, skelbtini teisės aktų nustatyta tvarka, skelbiami juridinių asmenų registro 
tvarkytojo elektroniniame leidinyje. Pranešimai apie šaukiamą Bendrovės visuotinį akcininkų 
susirinkimą ir kitus esminius įvykius skelbiami Vertybinių popierių įstatymo nustatyta tvarka 
Centrinėje reglamentuojamos informacijos bazėje www.crib.lt ir Bendrovės interneto 
tinklalapyje www.dujos.lt. Akcininkams, kurių turimos akcijos jiems suteikia ne mažiau kaip 
10% viso balsų skaičiaus, pranešimas apie šaukiamą visuotinį akcininkų susirinkimą 
išsiunčiamas Bendrovės įstatuose numatyta tvarka.  

_________________________________________________________________ 
 


